
71 
 

AR_2024_05_058 
 
 

 
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Liberté – Égalité – Fraternité 

___________ 

 

ARRÊTÉ MUNICIPAL 
PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL LOCAL DE SÉCURITÉ ET 

DE PRÉVENTION DE LA DÉLINQUANCE 
___________ 

 
Le Maire de la commune de CHANGÉ, 
 
VU la Loi n°2007-297 du 5 mars 2007 relative à la prévention de la délinquance, 
 
VU la Loi n°2021-646 du 25 mai 2021 pour une sécurité globale préservant les libertés, 
 
VU le Code de la Sécurité Intérieure, notamment ses articles L132-4 et D132-8, 
 
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment ses articles D2211-1 et      
L2211-1, 
 
VU le décret n°2007-1126 du 23 juillet 2007 relatif au Conseil Local et au Conseil 
Intercommunal de Sécurité et de Prévention de la Délinquance, 
 
VU la circulaire du 13 octobre 2008 relative aux Conseils Locaux et Conseils Intercommunaux 
de Sécurité et de Prévention de la Délinquance, 
 
VU la délibération du Conseil Municipal n° 2022_29_6_12 en date du 29 juin 2022, 
 
CONSIDÉRANT le courrier électronique du Cabinet de Monsieur le Préfet de la Mayenne en 
date du 2 juin 2022, désignant les représentants de l’État au sein du Conseil Local de Sécurité 
et de Prévention de la Délinquance à Changé, 
 
CONSIDÉRANT l’obligation de désigner les membres du CLSPD de la ville de Changé, 
conformément à la législation en vigueur, 
 

ARRÊTE 
 
ARTICLE 1 : Le CLSPD de Changé est composé comme suit : 

- Monsieur le Maire de la commune de Changé et Président du CLSPD ou son 

représentant. 

 
Les membres de droit sont : 

- Madame la Préfète de la Mayenne ou son représentant, 
- Madame la Procureure de la République de Laval ou son représentant, 
- Monsieur le Président du Conseil Départemental de la Mayenne ou son représentant. 

 
Les représentants de l’État désignés par les services de la Préfecture de la Mayenne sont : 

- Monsieur le Directeur Départemental de la Police Nationale ou son représentant, 
- Monsieur le Directeur Académique des Services de l’Éducation Nationale ou son 

représentant, 
…/… 






